
【 学校教育目標  夢に向かって かがやく子ども 】 

 

        校訓 

          「尚志」 

          「知新」 

                 第３号 

         令和６年４月１８日 

ＰＴＡ学習参観へのご来校、ありがとうございます 
桜が満開となり、花壇のチューリップも咲き始めました。まさに春の到来です。 

１７日（水）、本校のＰＴＡ学習参観が行われました。お子さんががんばっている様子をご覧いただけたでしょう

か。学年が１つ上がったことで張り切っていたり、たくさんの保護者の方々に囲まれて恥ずかしがったりするなど、

いろいろな姿があったと思います。それだけ真剣な子どもたちであったと思います。 

また、総会や学年・学級懇談にも出席いただき、ありがとうございました。予算や役員のことなど、大事なことを

しっかり決めていただいたことに感謝申し上げます。 

今年度も、保護者や地域の皆様からご理解・ご協力をいただき、教育活動を進めてまいりますので、どうかよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１年生の授業を見てもらいました 
１６日（火）、大仙市役所の教育・保育アドバイザーである佐々木明

子先生が来校し、１年生の授業の様子を参観していきました。授業は

図工で、果物や乗り物など、自分の好きなものを絵に表していました。 

みんな楽しく絵を描くことができていて、佐々木先生も感心しており

ました。 

 

 

 

 

 

 
○太田Ｊｒ．Ｂ．Ｃ招待野球大会 

   優勝 仙北ＭⅡＢＣ（６年：齊藤○○・竹村○○・千葉○○、５年：佐藤○○・鈴木○○・須田○○・ 

兎澤○○・山崎○○、４年：篠原○○・竹村○○・田中○○・兎澤○○・藤井○○・ 

茂木○○・佐々木○○） 


